
 
::

U.

:
::

Df

rc

.L_.-

o.)
L..

:D

D.-

3

3

3

ALCALDIA DE PEREIRA
SECRETARIA JURIDICA

..7..

DECRETO Nº_ 1389 U 2 DIC 20")

POR MEDIO DEL CUAL SE AMPLIA EL PERIODO EXTRAORDINARIO DE

SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL Y SE ADICIONA EL

DECRETO No. 1379 DEL 30 DE NOVIEMBRE DE 2010

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE PEREIRA, en uso de sus facultades

constitucionales y legales, en especial las conferidas por los artículos 315 numeral 8

de la Constitución Política, 80 del Decreto Ley 1333 de 1986; 23 parágrafo 2º y 91 de

la Ley 136 de 1994,

DECRETA

Artículo 1º. Ampliase el periodo de sesiones extraordinarias del Honorable

Concejo Municipal previsto en el Decreto 1379 del 30 de noviembre

de 2010, hasta el día 13 de diciembre de 2010.

Artículo 2º. Adicionase al artículo 2º del Decreto 1379 del 30 de noviembre de

2010 los siguientes proyectos de acuerdo:

a) Para primer y segundo debate:

. Proyecto de Acuerdo "Por medio del cual se toman

determinaciones en materia de Impuesto Predial Unificado

para tumbas y bóvedas de cementerios de propiedad de las

iglesias legalmente reconocidas por el Estado Colombiano

exceptuando aquellas de propiedad de los parques

cementerios de carácter privado."

- Proyecto de Acuerdo "Por medio del cual se modifica el

contenido del Acuerdo No. 67 de 2008 “Por medio del cual

se modifica el Acuerdo No. 45 de 2007, por el cual se

autoriza al Alcalde Municipal para la asunción de

compromisos de vigencias futuras excepcionales para la

entrega en concesión de dos establecimientos educativos

por parte del Municipio en el marco de los programas de

inversión contemplado en el Plan Nacional de Desarrollo

2006-2010"

. Proyecto de Acuerdo “Por medio del cual se modifica el

nombre de una dependencia del Municipio de Pereira"

. Proyecto de Acuerdo “Por medio del cual se hacen unas

modificaciones en el presupuesto de ingresos y Gastos del

Municipio de Pereira correspondiente a la presente vigencia

fiscal del año 2010”

0 Proyecto de Acuerdo "Por el cual se adopta como política

pública el programa “PEREIRA INNOVA". programa para la

promoción de la innovación. la ciencia y la tecnología, la

cultura del emprendimiento y el Desarrollo Empresarial en

el Municipio de Pereira"

- Proyecto de Acuerdo "Por medio del cual se establecen los

factores de subsidio para los estratos 1, 2 y 3 y los factores

de aporte solidario de los estratos 5, 6 sector comercial e

industrial, a aplicar a los servicios de acueducto,

"'…/…_/

psrr. (El 32436 no

Cra. ? no. 18-55 Palacio municipal

Pereira,/Qisaralda

 

  
  

 

  
 

EUREAU VERITAS

0
0
V
1
1
0
3
'
H
D
V

 

Curtificuliuu

 



_.
.
.
.
—
'
»

 
D

U.

:
::

ºf

no
.E

cu
i_
cu

C.L

3

3

B

  ALCALDIA DE P ,_:

ALCALDÍA DE PEREIRA

SECRETARIA JURÍDICA

_7_

1389 02 Mt: 20m.
DECRETO No.

POR MEDIO DEL CUAL SE AMPLIA EL PERIODO EXTRAORDINARIO DE

SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL Y SE ADICIONA EL

DECRETO No. 1379 DEL 30 DE NOVIEMBRE DE 2010

alcantarillado y aseo para la ciudad de Pereira para la

vigencia 2011"

- Proyecto de Acuerdo “Por medio del cual se modifica el

Acuerdo 15 de 2003 que autoriza al Alcalde municipal para

comprometer vigencias futuras."

b) Para segundo debate:

. Proyecto de Acuerdo No. 81 “Por el cual se institucionaliza

la celebración del DIA SIN CARRO EN LA CIUDAD DE

PEREIRA”

Articulo 3º. El presente Decreto rige a partir de su expedición

PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dado en Pereira a los,

02 Dtº 20")

 

ISRAEL ALBERTO LONDONO L BONO

Alcalde de Pereira

.% 9 &…o-Á, Je míº-J.

LUZ ARYZSCOBAR DE ROBLEDO

Secretaria Juridica

0/.£…, _/ Lac/]

Preparó: _Adriana Maria Vega nt0ya

¿”Profesional Especializada

       

 

pair [6] 324 80 00

Cra. ? Ilo… 18-55 Palacm municipal

Pereira * Risaraida

    

 

BUREALI VERITAS

Cenilicauan

 

 


